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tutioner. Det skal endvidere bemærkes, at Forsk- 
ningscenter Risø er beliggende i Roskilde Amt, 
hvor der i forvejen ikke er forholdsmæssigt 
mange statsinstitutioner, og at Folketingets ved- 
tagelse om udflytning af statsinstitutioner ved- 
rører flytning fra hovedstadsområdet til den øv- 
rige del af landet. 

Forskningscenter Risø blev etableret i 1958, 
og der er siden da foretaget betydelige investe- 
ringer i forskningsanlæg og -apparatur. IT- og 
Forskningsministeriet har ingen planer om at 
påbegynde en flytning af Forskningscenter Risø 
til en anden landsdel. 

Projektet vedrørende vindenergicentret (der 
blev besluttet 28. marts 2000) forventes afsluttet 
i marts 2002 og er nu så langt fremme, at det vil 
medføre, at betydelige investeringer afskrives, 
hvis projektet afbrydes.« 

Spm. nr. S 3600 

Til undervisningsministeren (17/8 01) af: 
Tove Videbæk (KRF): 
»Hvad vil ministeren gøre for at sikre en ordent- 
lig vikardækning i folkeskolen ved lærerens fra- 
vær?« 

Begrundelse 

En nylig offentliggjort spørgeskemaundersøgel- 
se fra Børns Vilkår viser, at på omkring halvde- 
len af landets folkeskoler får eleverne ikke en vi- 
kar, når den faste lærer er fraværende. 

Spørgeren finder det urimeligt, at undervis- 
ningen i folkeskolen derved forringes, og finder, 
at Undervisningsministeriet skal håndhæve sin 
tilsynsforpligtelse i forhold til folkeskolerne, så 
eleverne får de 200 dages undervisning, som de 
er berettiget til ifølge folkeskoleloven. 

Svar (28/8 01) 

Undervisningsministeren (Margrethe Vest- 
ager): 
Jeg kan oplyse, at det følger af folkeskoleloven, 
hvor mange skoledage skoleåret omfatter, og 
hvor mange timer de enkelte klasser som mini- 
mum skal have hver uge. Endvidere følger det 

af loven, hvilke uddannelseskrav der stilles til 
de personer, der varetager undervisningen. 

Det påhviler alene kommunalbestyrelsen at 
sikre, at skolerne lever op til lovens krav, og at 
skolerne får de nødvendige ressourcer hertil, 
herunder selvfølgelig også tilstrækkelige midler 
til vikardækning. På mange skoler har skolebe- 
styrelsen fastsat principper for skoleledelsens 
håndtering af vikardækningen ved lærernes fra- . 
vær. 

Spørgeskemaundersøgelsen, som Børns Vil- 
kår har foretaget, er med til at sætte den nød- 
vendige fokus på området, således at der kan 
komme en debat blandt de kommunale beslut- 
ningstàgere, skoleledelser og skolebestyrelser 
om, hvordan man kan leve op til de politiske 
mål, der er sat for folkeskoleområdet. Jeg kan 
forstå af forordet til undersøgelsen, at det bl.a. er 
dette, som er målet med undersøgelsen. 

Spm. nr. S 3649 

Til miljø- og energiministeren (21/8 01) af: 
Tove Videbæk (KRF): 
»Er det korrekt, at man i statsskovdistrikt Oxbøl 
udstrør affald fra medicinalindustrien i kron- 
dyrsreservatet og i bekræftende fald, hvad vil 
ministeren gøre for at hindre, at det sker frem- 
over?« 

Begrundelse 

Borgere fra Vestjylland, som var på en guidet tur 
i statsskovdistriktet, fik oplysninger om, at der i 
krondyrsreservatet blev udstrøet affald fra me- 
dicinalindustrien. Ligeledes blev man informe- 
ret om, at kronvildtet i flere uger efter en sådan 
udstrøelse ikke ville gå ind på disse jorder, som 
ellers var tilsået med fødeplanter til de pågæl- 
dende dyr. 

Svar (28/8 01) 

Miljø- og energiministeren (Svend Auken): 
Jeg har forelagt spørgsmålet for Skov-og Natur- 
styrelsen, som har oplyst følgende, hvortil jeg 
skal henholde mig: 

»Det er korrekt at Oxbøl Statsskovdistrikt 
bruger mucosavand som gødskningsmiddel på 


